鄂教师函〔2012〕38号

省教育厅关于做好第二届“楚天学者

成就奖”申报工作的通知

各有关高等学校：

根据省教育厅《关于印发“楚天学者计划”实施方案的通知》（鄂教师[2007]5号）精神，决定评选第二届楚天学者成就奖。现将有关事项通知如下：

一、申报对象及条件

申报对象包括：“楚天学者计划”聘任的讲座教授、特聘教授（主讲教授）和楚天学子，应符合以下条件：

1、原则上在受聘岗位工作3年以上；

2、严格履行聘任合同，尽职尽责，综合表现突出；

3、在聘任岗位上，学术科研方面取得国际、国内公认领先水平的重大成果或者突破性进展，对所在学校学科建设、科学研究方面发挥显著作用。

    二、申报时间及程序
    1、材料报送时间：12月15日以前。

    2、楚天学者个人申报。楚天学者根据个人在聘任岗位工作情况，对照评选条件的要求，本着自愿的原则，填写《“楚天学者成就奖”候选人推荐表》。

    3、学校审核上报。学校审核楚天学者个人申报材料，签署审核意见后报我厅教师处。各高校要高度重视材料申报工作，严格按照《“楚天学者成就奖”申报材料要求》（附件1）进行申报。
    三、组织评审及奖励

“楚天学者成就奖”以奖励自然科学研究方向成就突出者为主。设一等奖1名，奖励人民币10万元，二等奖4名，每人奖励人民币5万元。

省教育厅将组织“楚天学者成就奖评审委员会”，对申报人选进行评审。对获奖者颁发“楚天学者成就奖”证书和奖金。

    附件：1、“楚天学者成就奖” 申报材料要求
2、“楚天学者成就奖”候选人推荐表
湖北省教育厅

   2012年12月5日
附件1：
第二届“楚天学者成就奖 ”申报材料要求

一、书面材料（1份）
1.有关高校向省教育厅报送“楚天学者成就奖”候选人的推荐公文。需说明楚天学者履职情况、推荐理由等。

2.楚天学者成就奖候选人推荐表10份（加盖公章）。

3.每位候选人附件材料1份（装订成册）。附件材料包括：

1）附件材料目录（须标注页码）；

2）推荐表中列举候选人在岗位上所有科研项目、获奖及专利情况的证明影印件；

3）候选人在岗位上5篇重要创新性论文的全文及其刊载杂志封面、目录的复印件，以及推荐表中列举的其他代表性著作封面、目录和论文首页影印件；

4）候选人在岗位上SCI、EI、SSCI、CSSCI收录以及论文他引情况的证明（原件，须经有关检索机构盖章）；

5）候选人在国外任职或在国内担任重要职务的任职证明；

6）候选人在国际学术会议上担任职务的证明以及作大会报告、特邀报告的邀请信或通知（影印件）；

7）如申报材料中引用了本领域专家肯定性评价，需附相关证明材料。

4.学校党委对所推荐候选人政治表现的书面意见。
二、电子材料

电子材料须刻盘报送，具体包括：

1、候选人推荐表电子版（word文档），文件名格式为：****大学（学院）楚天学者成就奖候选人***.doc。
2、候选人附件材料的电子版（pdf格式，压缩成一个文件，所占磁盘空间应在10M以内），文件名格式为：****大学（学院）楚天学者成就奖候选人***附件.pdf。

附件2：
编号
“楚天学者成就奖”候选人

推 荐 表

        推荐单位名称：
学科名称：
          候选人姓名：
            填表日期：

湖北省教育厅制
填 写 说 明
一、填写本表前，请认真阅读省教育厅《关于印发“楚天学者计划”实施方案的通知》。

二、填写内容必须实事求是。所填内容，如教学、科研论文、科研项目及奖励、专利、学术专著等，必须是以受聘学校楚天学者名义取得的成果。
三、推荐人选原则上应是在受聘岗位工作三年以上。

四、本表内有关栏目填写不下的，可另附页。
五、本表一式三份，1至4项均由楚天学者本人填写。

	一．候选人简况

	姓名

	性别

	国籍

	出生年月

	第一学历
	年    月  毕业于
	学位

	最后学历
	年    月  毕业于
	学位

	从事专业关键词

	国内外主要学术及社会兼职

二．楚天学者受聘期间科研教学基本情况（以受聘学校楚天学者名义）
	发表

论文
	共计：              篇

	国外学术刊物          篇
	国内学术刊物       篇

	SCI收录：      篇
	EI收录：        篇
	ISTP收录：      篇

	出版学术专著                部

	获奖

项目

（项）
	国  际

学术奖
	国家最高科学技术奖
	国家自然科学奖
	国家发明奖
	国家科技进步奖
	部级奖

	一等奖
	二等奖
	一等奖
	二等奖
	一等奖
	二等奖

	省

科

技

奖
	科学技术突出

贡献奖
	省自然科学奖
	省技术发明奖
	省科学技术进步奖
	省科学技术

成果推广奖

	一等奖
	二等奖
	一等奖
	二等奖
	一等奖
	二等奖
	一等奖
	二等奖

	省国际科学技术合作奖        项

	获得专利情况
	国际发明专利                项
	国内发明专利           项

	已完成或目前正承担科研项目        项，总经费           万元

	指导博士生
	毕业人数：
	指导硕士生
	毕业人数：

	在读人数：

	在读人数：

	在

岗

工

作

时

间
	1
	               年  月  ——        年   月
	      在岗        个月

	2
	               年  月  ——        年   月
	      在岗        个月

	3
	               年  月  ——        年   月
	      在岗        个月

	4
	               年  月  ——        年   月
	      在岗        个月

	5
	               年  月  ——        年   月
	      在岗        个月

	讲

授

核

心

课

程
	课  程  名  称
	授 课 对 象
	课时数

	1

	2

	3

	4

三．受聘以来取得重大科研成果或重大突破性进展

	3.1  受聘以来工作目标完成情况

（包括科研论文、科研项目及奖励、专利、学术专著以及排序、承担或完成的具体工作及发挥作用情况等）

	3.2  受聘以来取得的重大科研成果或突破性进展介绍

（以文字方式填写，着重介绍其成果或突破的重要科学价值或社会经济意义）

四、个人承诺

	本人愿对本表中个人所填内容的真实性负责。若有不实之处，愿意承担由此产生的一切后果。

本人签名：

年   月   日

五、所在学校审核、推荐意见

	负责人签名：
单位盖章：
年    月    日

六、省教育厅组织同行专家评审意见

	同行专家评审会议负责人签字：
年    月    日

七、省教育厅意见

	                                                             （盖  章）

年    月    日

	  湖北省教育厅办公室             2012年12月6日印发

  主动公开                             共印50份
PAGE
2